
Министерство образования, науки и молодёжи Республики Крым 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Республики Крым 
«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от Л_ОХ__20У /  г.
г. Симферополь

№ 6^

0 6  итогах проведения 
Республиканского конкурса 
природоведческих исследовательских 
проектов младших школьников 
«Первооткрыватель»

Во исполнение приказа Центра от 24.03.2017 № 48 «О проведении 
Республиканского конкурса природоведческих исследовательских проектов 
младших школьников «Первооткрыватель», с целью стимулирования 
творческого роста младших школьников в области естественных наук
07 апреля 2017 года был проведен финальный этап Республиканского 
конкурса природоведческих исследовательских проектов младших 
школьников «Первооткрыватель» (далее -  Конкурс).

На основании решения жюри, в соответствии с Положением Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 15 мая 2017 года выдать электронные сертификаты 
участникам очного финала Конкурса согласно спискам финалистов, отв. -  
Святохо Е.А., заведующий информационно-методическим отделом 
(приложение 1).

2. В срок до 30 апреля 2017 года подготовить и разместить на сайте 
Центра информационно-аналитическую справку по итогам Конкурса, отв. -  
Святохо Е.А., заведующий информационно-методическим отделом.

3. Данный приказ разместить на сайте Центра, отв. -  ПолапаН.А., 
методист.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директо

С приказом ознакомлю 
______  Н

Н Л . Мишнёва

Е.А. Святохо



Приложение 1 
к приказу ГБОУ ДО РК «ЭБЦ» 
от 2017 г. №

Список участников очного финала
Республиканского конкурса природоведческих исследовательских проектов 

младших школьников «Первооткрыватель» 
для выдачи электронных сертификатов

Секция «Растения вокруг нас»
№ Ф И О Г  о р о д / р ай он Ш к о л а К л а сс

№
сер ти ф и к а та

1 Бойко Николай 
Константинович Симферопольский МБОУ "Чистеньская 

школа-гимназия" 3 ПР-2017/01

2 Г олышев Г леб 
Витальевич Симферопольский МБОУ "Чистеньская 

школа-гимназия" 5 ПР-2017/02

3 Калютич Леонид 
Иванович Первомайский МБОУ "Сусанинская 

школа" 5 ПР-2017/03

4 Коляденко Дарина 
Андреевна Бахчисарайский МБОУ "Каштановская 

СОШ" 5 ПР-2017/04

5 Кулишова
Анастасия Олеговна Ялта МБОУ "ЯСШ №15" 4 ПР-2017/05

6 Рыженко Алёна 
Дмитриевна Симферополь МБОУ "Лицей №1" 3 ПР-2017/06

7 Усеинова Милена 
Эльдаровна Советский МБОУ

"Урожайновская СИГ 5 ПР-2017/07

8 Ящук Виолетта 
Витальевна Феодосия МБОУ "Школа №17", 

МБУЦДО "Интеллект" 5 ПР-2017/08

Секция «Мир животных»
№ Ф И О Г о р о д / р ай он Ш к о л а К л а сс

№
сер ти ф и к а та

1 Артищенко Никита 
Александрович Ялта МБОУ "ЯСШ №1" 2 ПЖ-2017/01

2 Казанцев Виталий 
Андреевич Керчь

МБОУ "Школа №26", 
МБУ ДО города Керчи 
РК "ЦДЮТ"

5 ПЖ-2017/02

3 Камалов Артём 
Ильгизович Советский МБОУ "Советская 

СШ № 1" 3 ПЖ-2017/03

4 Кашкин Кирилл 
Рафаельевич Красноперекопск МБОУ "СОШ №3" 5 ПЖ-2017/04

5 М еленчук  К ристина  
А лександровна

Кировский МБОУ
"Первомайская ОШ" 4 ПЖ-2017/05

6
Морозова Алика 
Александровна Красноперекопск МБОУ "СОШ №4" 3 ПЖ-2017/06

7 Плюснин Михаил 
Вячеславович Сакский МБОУ "Уютненская 

СШ-гимназия" 4 ПЖ-2017/07

8 Сулейманов Руслан 
Меметович Симферопольский МБОУ "Чистеньская 

школа-гимназия" 3 ПЖ-2017/08

9 Фролова Дарья 
Михайловна Армянск МБОУ "Школа- 

гимназия №3" 4 ПЖ-2017/09



Секция «Экологическое краеведение»
№ Ф И О Г о р о д / рай он Ш к ол а К л асс

№
сер ти ф и к а та

1 Кириченко Анна 
Сергеевна

Симферополь МБОУ "Школа-гимназия 
№39" 4 ПК-2017/01

2 Ковалёв Максим 
Сергеевич Симферополь

М БО У  "Гимназия № 11  
им.К.А.Тренёва", ГБОУ ДО  
РК  "ЭБЦ"

4 ПК-2017/02

3 Козиненко Жанетта 
Дмитриевна Советский МБОУ "Ильичевская 

СШ" 5 ПК-2017/03

4 Мозжерин Александр 
Викторович Симферополь МБОУ "СОШ №26 

им.М.Т. Калашникова" 4 ПК-2017/04

5 Нелюбова Анастасия 
Дмитриевна Саки М БО У  "Сакская гимназия  

№ 1", М БО У ДО  "ЦДЮТ" 5 ПК-2017/05

6 Паниев Арсен 
Ибраимович Бахчисарайский

М Б О У  "Б С О Ш  с русски м  и кры м ско­
татарски м  язы кам и  обучения", 
М Б О У Д О Д "Э Б Ц "

4 ПК-2017/06

7 Руденко Виктория 
Романовна Бахчисарайский МБОУ "Голубинская 

СОШ" 4 ПК-2017/07

8 Федоренко Ярослава 
Владимировна Евпатория МБОУ "СШ №7", МБОУ 

ДО "ЭБЦ" 5 ПК-2017/08

9 Тищенко Евгения 
Витальевна Армянск МБОУ "Школа-гимназия 

№3" 5 ПК-2017/09

Секция «Химия в быту»

№ Ф И О Г о р о д / рай он Ш к ол а К л асс
№

сер ти ф и к а та

1 Алиев Салим 
Арсенович Джанкой МОУ "СШ №4" 3 ПХ-2017/01

2 Грицаюк Анастасия 
Владимировна Симферополь МБОУ "Лицей №1" 3 ПХ-2017/02

3 Дереш Максим 
Максимович Симферополь МБОУ "СОШ №13" 5 ПХ-2017/03

4 Ефимова Алеся 
Андреевна Ялта МБОУ "ЯСШ №6" 5 ПХ-2017/04

5 Лунёва Мария 
Викторовна Симферополь МБОУ "Лицей №1" 3 ПХ-2017/05

6 Мархотко Егор 
Андреевич Евпатория МБОУ "СШ №12" 3 ПХ-2017/06

7 Покотило Кира 
Анатольевна Джанкойский МОУ "Мирновская 

школа" 3 ПХ-2017/07

8 Рябчук Анастасия 
Викторовна Сакский МБОУ "Уютненская 

СШ-гимназия" 4 ПХ-2017/08

9 Чихичин Илья 
Витальевич Симферополь МБОУ СОШДС 

"Лингвист" 3 ПХ-2017/09

Секция «Я и моё здоровье»
№ Ф И О Г о р о д / рай он Ш к ол а К л асс

№
сер ти ф и к а та

1 Вакарев Алексей 
Евгеньевич Ялта МБОУ "ЯСШ №11" 4 ПЗ-2017/01

2 Ганиев Мемет 
Русланович Симферопольский МБОУ "Чистеньская 

школа-гимназия" 3 ПЗ-2017/02



3 Долбилин Даниил 
Иванович Советский МБОУ "Советская СШ 

№1" 5 ПЗ-2017/03

4 Котляров Семён 
Сергеевич Ялта МБОУ "ЯСШ №15" 4 ПЗ-2017/04

5 Лапко Вероника 
Георгиевна Симферополь МБОУ "САГ", ГБОУ 

ДО РК "ЭБЦ" 3 ПЗ-2017/05

6 Порубин Лев 
Дмитриевич Симферополь

МБОУ "Школа- 
гимназия, детский сад 
№25"

3 ПЗ-2017/06

7 Смородский 
Никита Олегович Феодосия МБОУ "Школа №17", 

МБУЦДО "Интеллект" 5 ПЗ-2017/07

8 Чекалов Дмитрий 
Геннадьевич Ялта МБОУ "ЯСШ №11" 4 ПЗ-2017/08


